Ви-
користано загальнонаукові та структурно-
функціональні методи. Особливу увагу при-
ділено історичним методам дослідницького
пошуку (проблемно-хронологічному, порів-
няльно-історичному, ретроспективному, біо
графічному) та джерелознавчому аналізу.

Результати досліджень. Олександр
Алоїзович Яната народився 28 травня
(9 червня) 1888 р. в м. Миколаєві. Після
закінчення Миколаївського середнього
реального училища у 1905 р. поступив до
Ново-Олександрійського інституту сіль
ського господарства і лісівництва в м. Пу
лави Люблінського воєводства Царства
Польського (нині — Харківський національ-
ний аграрний університет ім. В.В.